
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  HAVRÁNKOVÁ 
                   Marta  
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Čj - Vv 
 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2007  Recenzent    diplomové práce 
         

doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc.   
    ……………………………………… 

  
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

 
Kolekce nástěnných hodin 

 

     Prakticko-teoretická práce ve své první části podává přehled o historickém měření času 

nejen z hlediska technologického, ale přináší i zajímavý obrazový materiál, svědčící o 

výtvarném cítění diplomatky. Tato část je východiskem a inspirací pro vlastní výtvarná 

řešení kruhu, spirály a překrývání vrstev materiálu, kdy předpokladem kompozice byla 

zejména šnečí ulita. Variace na toto téma a cit pro materiál (hlína) vyúsťují ve zdařilý 

konvolut prací. Celek, snad s výjimkou drobných řemeslných nepřesností v návrhu č. 1, 

vyznívá pozitivně, včetně nevtíravé barevnosti. Myšlenka spirály, její traktování 

v materiálu, opakování i záměrné přerývání rytmu podtrhuje myšlenka klidného a 

přerušovaného času. Návrh č. 5 je dle mého názoru již sofistikovaným námětem, nejméně 

připomínajícím rytmus ostatních artefaktů. 

     Práce je doplněna velmi podrobným výrobním popisem, který může být „metodickým 

průvodcem“ pro obdobné práce na školách. 

     Diplomová práce je zdařilá, doporučuji ji k obhajobě. 

 



 
 
     
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Radko Chodura v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 


